
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Martes 22 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 41611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
31

17
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

31171 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Suministro e instalación de equipamiento de citometría destinado a
varios Centros e Institutos del Consejo. Expediente: LOT40/20.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de
Investigaciones  Científicas,  M.P.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 38434510 (Citómetros).
4.2) CPV Lote 1: 38434510 (Citómetros).
4.3) CPV Lote 2: 38434510 (Citómetros).
4.4) CPV Lote 3: 38434510 (Citómetros).
4.5) CPV Lote 4: 38434510 (Citómetros).
4.6) CPV Lote 5: 38434510 (Citómetros).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES418.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES4.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES614.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES511.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  e  instalación  de  equipamiento  de
citometría  destinado  a  varios  Centros  e  Institutos  del  Consejo.

6.2) Lote 1: Actualización del citómetro Sorter FACSAria I a la versión FACSAria
II  destinado  al  Instituto  de  Biología  y  Genética  Molecular.  Actuación
financiada  con  FAS-19-0296.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Martes 22 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 41612

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
31

17
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 2: Suministro e instalación de un analizador de citometría metabólica
extracelular destinado al  Instituto de Biología Molecular "Eladio Viñuela".
Actuación financiada con FAS-19-0247.

6.4)  Lote  3:  Suministro  e  instalación  de  un  citómetro  de  flujo  destinado al
Instituto de Parasitología y Biomedicina López Neyra. Actuación cofinanciada
con fondo Feder referencia: EQC2019 – 005518 – P.

6.5) Lote 4: Suministro e instalación de un citómetro de flujo analítico destinado
al Instituto de Biomedicina de Valencia. Actuación cofinanciada con fondo
Feder, referencia: EQC2019 – 005521 – P.

6.6) Lote 5: Suministro e instalación de un citómetro de flujo separador celular
destinado al Centro de Investigaciones Biológicas “Margarita Salas”. Ayudas
Resolución 13/11/2019 Presidencia del CSIC.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Plazo de garantía (Ponderación: 9%).
9.2)  Inclusión  en  la  oferta  de  accesorios  o  elementos  suplementarios

(Ponderación:  4%).
9.3) Innovación tecnológica del suministro (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 29 de julio de 2020.

10.2) Lote 2: 30 de julio de 2020.

10.3) Lote 3: 29 de julio de 2020.

10.5) Lote 5: 29 de julio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: BECTON DICKINSON, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A50140706.
12.1.3) Dirección: CM de Valdeoliva, S/N.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Martes 22 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 41613

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
31

17
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.4) Localidad: SAN AGUSTÍN DEL GUADALIX.
12.1.6) Código postal: 28750.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B86907128.
12.2.3) Dirección: José Echegaray, 8.
12.2.4) Localidad: ROZAS DE MADRID (LAS).
12.2.6) Código postal: 28232.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: BECTON DICKINSON, S.A.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A50140706.
12.3.3) Dirección: CM de Valdeoliva, S/N.
12.3.4) Localidad: SAN AGUSTÍN DEL GUADALIX.
12.3.6) Código postal: 28750.
12.3.7) País: España.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: BECTON DICKINSON, S.A.U.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A50140706.
12.5.3) Dirección: CM de Valdeoliva, S/N.
12.5.4) Localidad: SAN AGUSTÍN DEL GUADALIX.
12.5.6) Código postal: 28750.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.480,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 65.480,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 65.480,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.890,42 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 132.890,42 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 132.890,42 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 444.900,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 444.900,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 447.995,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 447.995,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 447.995,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Martes 22 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 41614

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
31

17
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491441.
16.1.8) Fax: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-989844. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de mayo de
2020).

17.2) ID: 2020/S 106-256232. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de
junio de 2020).

17.3) ID: 2020-989844. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de junio de
2020).

17.4)  ID:  2020-193695.  Anuncio de Formalización publicado en BOE (7 de
septiembre de 2020).

17.5) ID: 2020/S 173-417869. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (7
de septiembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de septiembre de 2020.

Madrid,  17 de septiembre de 2020.-  Por  delegación de competencias  del
Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
M.P.  (Resolución  de  20  de  abril  de  2017,  BOE de  23  de  mayo  de  2017),  el
Secretario  General,  Alberto  Sereno  Álvarez.

ID: A200041436-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-21T15:18:19+0200




